



# Comune di NOCERA SUPERIORE

Provincia di Salerno

## STIMA DELLA SICUREZZA 1° stralcio (Corpo A)

(STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA SPECIALE)

LAVORI

**RIQUALIFICAZIONE E COMPLETAMENTO PER UFFICI COMUNALI, LOCALI EX  
MATTATOIO COMUNALE DI VIA LUIGI PETROSINO.**

**COMMITTENTE**

COMUNE DI NOCERA SUPERIORE (SA)

Area Lavori Pubblici e Manutenzione

**IMPRESA**

**CONTRATTO**

N° Repertorio del

Registrato il

presso

al n.

Mod.

Volume

Foglio

**UBICAZIONE CANTIERE**

VIA LUIGI PETROSINO – 84015 Nocera Superiore (SA)

**PROGETTISTA**

Architetto SORRENTINO Pasquale

**IL TECNICO**

Geometra ANNARUMMA Rosario

**Data**

Ottobre 2017



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 01.01.130.00 1a	Recinzione del cantiere mediante recinzione in plastica h. 2mt sorretta da idonei paletti in legno o tubolari, controventati. Recinzione perimetrale area di cantiere al fine di evitare interferenze ai non addetti ai lavori	135,00			2,000	270,00		
	SOMMANO m2					270,00	12,00	3'240,00
2 01.02.200.00 1a	Delimitazione mediante transenna in tubo di acciaio Ø 33 mm di lunghezza 300 cm e altezza 100 cm, componibile con quella successiva e orientabile in ogni direzione, zincata a caldo e gambe smontabili, compreso il trasporto, la posa in opera e la successiva rimozione; per il primo mese. Fase di demolizione	2,00	10,00			20,00		
	SOMMANO ml/mese					20,00	4,04	80,80
3 01.03.001.00 1a	Accesso al cantiere realizzato con telaio in legno controventato e rete di plastica, ad uno o due battenti, alto non meno di 2,00 m, compreso il montaggio, la rimozione, il ritiro del materiale a fine lavori; per il primo mese. Accesso area di cantiere	6,00	4,00		2,000	48,00		
	SOMMANO m2/mese					48,00	16,63	798,24
4 01.06.020.00 1a	Monoblocco prefabbricato di dimensioni cm 450x240x240, adibito a spogliatoio, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio, escluso la realizzazione del basamento; per il primo mese. Spogliatoio	1,00	6,00			6,00		
	SOMMANO cad./mese					6,00	320,44	1'922,64
5 01.06.060.00 1a	Monoblocco prefabbricato di dimensioni cm 450x240x240, adibito a mensa, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio, escluso la realizzazione del basamento; per il primo mese. Mensa	1,00	6,00			6,00		
	SOMMANO cad./mese					6,00	345,93	2'075,58
6 01.06.100.00 1a	Monoblocco prefabbricato di dimensioni cm 120x120x240, adibito a servizi igienici, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio, escluso la realizzazione del basamento; per il primo mese. Bagno	6,00	1,00			6,00		
	SOMMANO cad./mese					6,00	84,15	504,90
7	Corda di rame nuda elettrolitica interrata, fornita e posta in opera,							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							8'622,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							8'622,16
02.09.040.00 1a	compreso lo scavo ed il rinterro; sezione 10 mm2. Per impianto di messa a terra		18,00			18,00		
	SOMMANO ml					18,00	25,01	450,18
8 02.09.080.00 1	Collegamento dei conduttori di terra a parti metalliche (ponteggi, box, baracche, ecc.) mediante capicorda ramato e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte. Impianto di messa a terra					5,00		
	SOMMANO cad.					5,00	6,50	32,50
9 02.09.100.00 1a	Dispersore in tondo di acciaio ramato elettroliticamente con estremità filettate di lunghezza ml 1,50, fornito e posto in opera, per la posa in opera si utilizzerà una testa di battuta con rapporto di 1 ogni 10 dispersori; diametro mm 18. Impianto di messa a terra					3,00		
	SOMMANO cad.					3,00	17,19	51,57
10 02.09.120.00 1	Controllo periodico di verifica dell'efficienza dei dispositivi di protezione contro le scariche atmosferiche come previsto dalle norme vigenti, da effettuarsi almeno una volta ogni due anni; per ogni collegamento (ponteggi, box, baracche, ecc.).					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	73,00	73,00
11 02.09.120.00 1a	Controllo periodico di verifica dell'efficienza dei dispositivi di messa a terra come previsto dalle norme vigenti, da effettuarsi almeno una volta ogni due anni; per impianto.					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	437,50	437,50
12 04.13.001.00 1a	Segnaletica cantieristica di pericolo in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale.					2,00		
	SOMMANO cad.*sem.					2,00	2,56	5,12
13 04.13.060.00 1	Segnaletica cantieristica per sostanze chimiche in alluminio, da parete di forma rettangolare, dimensione mm 500x333, spessore mm 0,7; distanza lettura max 10 metri; costo semestrale.					2,00		
	SOMMANO cad.*sem.					2,00	11,58	23,16
14 04.13.070.00 1a	Segnaletica cantieristica antincendio in alluminio, da parete, di forma quadrata, dimensione mm 120x120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale.					1,00		
	SOMMANO cad.*sem.					1,00	1,38	1,38
15 04.13.080.00 1a	Segnaletica cantieristica di sicurezza in alluminio, da parete, di forma quadrata, lato mm 120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale.					1,00		
	SOMMANO cad.*sem.					1,00	1,32	1,32
	A R I P O R T A R E							9'697,89

